

単 価 合 意 書

令和7年8月20日に契約した奈良国道事務所管内道路情報表示設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 9 月 3 日

発注者 住所 奈良県奈良市

大宮町3-5-11

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 奈良国道事務所長

河本 敦

受注者 住所 大阪府大阪市

淀川区西中島5丁目5番15号

氏名 日本エレクトロニクスシステムズ株式会社

代表取締役社長 藤田 佳宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		81,116,787	
道路情報表示設備						
		式	1		81,116,787	
道路情報表示装置						
		式	1		81,116,787	
道路情報表示板	HLM5形					
		面	1	25,013,621	25,013,621	
道路情報表示板	HLM3形					
		面	3	16,980,049	50,940,147	
機側操作盤						
		組	3	241,007	723,021	
屋外型L2-SW						
		台	4	593,388	2,373,552	
屋外用イーサネット中距離インタフェース(SFP)						
		枚	3	182,581	547,743	
屋外用イーサネット短距離インタフェース(SFP)						
		枚	5	109,548	547,740	
光成端箱	収容芯数 8心					
		組	3	44,914	134,742	
引込開閉器盤	針下り用 外部電源接続機能なし 取付金物含む					
		面	1	445,498	445,498	
引込開閉器盤	法華寺下り用 外部電源接続機能 なし 取付金物含む					
		面	1	390,723	390,723	
機器単体費						
		式	1		81,116,787	
工場製作						
		式	1		15,788,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製作工						
		式	1		15,788,705	
鋼構造物製作工						
		式	1		15,788,705	
表示板取付金具・点検台製作	針下り用 0.822t 溶融亜鉛めっき 輸送費含む					
		組	1	3,855,201	3,855,201	
表示板取付金具・点検台製作	法華寺下り用 0.757t 溶融亜鉛め っき 輸送費含む					
		組	1	3,518,339	3,518,339	
F型支柱製作	勝目下り用 2.1t 溶融亜鉛めっき 仕上げ後、指定色塗装 輸送費含 む					
		基	1	5,559,596	5,559,596	
表示板取付金具・点検台製作	曲川下り用 0.622t 溶融亜鉛めつ き 輸送費含む					
		組	1	2,855,569	2,855,569	
工場純工事費						
		式	1		15,788,705	
(工場製作原価)						
		式	1		15,788,705	
通信設備						
		式	1		8,011,792	
道路情報表示設備工						
		式	1		6,591,115	
道路情報表示装置設置工						
		式	1		911,544	
道路情報表示装置据付（夜間）	HLM5形、機側操作部・電源部・引 込開閉器盤含む					
		面	1	194,722	194,722	
道路情報表示装置調整	HLM5形					
		面	1	78,500	78,500	
道路情報表示装置据付・調整	HLM3形、機側操作盤・引込開閉器 盤含む					
		面	1	139,765	139,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示装置据付・調整	HLM3形、機側操作盤含む					
		面	2	139,765	279,530	
光伝送装置(L2-SW)据付(夜間)	SFP含む					
		台	1	35,137	35,137	
光伝送装置(L2-SW)据付	SFP含む					
		台	3	20,549	61,647	
光伝送装置(L2-SW)調整						
		台	4	24,785	99,140	
光成端箱据付						
		個	3	6,075	18,225	
照明分電盤改造	盤内配線接続替え					
		箇所	1	4,878	4,878	
支柱設置工						
		式	1		1,004,559	
表示板取付金具・点検台設置(夜間)	門型用 10m未満					
		組	1	406,699	406,699	
表示板取付金具・点検台設置	門型用 10m未満					
		組	1	301,258	301,258	
F型支柱設置	総質量 400kg以上					
		基	1	85,265	85,265	
墜落防止装置設置	9m					
		組	1	126,072	126,072	
F型支柱再設置	総質量 400kg以上 表示板取付金具・点検台含む					
		基	1	85,265	85,265	
支柱基礎工						
		式	1		778,431	
F型支柱基礎設置	基礎杭設置、接地用配管含む					
		式	1		762,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接地設置	D種接地					
		極	1	15,638	15,638	
光ケーブル敷設工						
		式	1		562,930	
光地中管内配線	SM-8C					
		m	535	620.7	332,074	
光屋内・屋外管内配線	SM-8C					
		m	5	791.5	3,957	
光ケーブル直線接続	5タープ以下 分岐ケーブル本数 0本					
		箇所	1	45,928	45,928	
クロージャ後分岐接続材(材料のみ)	分岐接続 100C以下 4穴用					
		組	1	11,137	11,137	
光成端接続	5タープ心以下					
		箇所	3	29,614	88,842	
光ケーブル伝送損失試験	20C以下					
		方向	2	16,925	33,850	
光ケーブル接続損失試験	20C以下					
		対向	2	23,571	47,142	
配管・配線工						
		式	1		1,064,175	
地中埋設配管	FEP50					
		m	10	426	4,260	
地中埋設配管	FEP30					
		m	5	353.9	1,769	
穴あけ	φ 75×120					
		箇所	2	16,934	33,868	
穴あけ	φ 50×120					
		箇所	1	12,698	12,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベルマウス(材料のみ)	FEP50用					
		個	2	497.5	995	
ベルマウス(材料のみ)	FEP30用					
		個	1	465.5	465	
埋設保護シート敷設	W=300 2倍					
		m	5	424.4	2,122	
電線管敷設	厚鋼電線管 G36 H>2m					
		m	5	4,496	22,480	
電線管敷設(夜間)	厚鋼電線管 G28 H>2m					
		m	6	6,742	40,452	
電線管敷設	厚鋼電線管 G28 H>2m					
		m	22	4,269	93,918	
電線管敷設(夜間)	金属製可とう電線管 38mm					
		m	3	3,771	11,313	
電線管敷設	金属製可とう電線管 38mm					
		m	0.8	2,645	2,116	
電線管敷設(夜間)	金属製可とう電線管 30mm					
		m	0.5	3,563	1,781	
電線管敷設	金属製可とう電線管 30mm					
		m	3	2,438	7,314	
防水ユニオンカップリング(材料のみ)	厚鋼用 38mm					
		個	4	773.2	3,092	
防水ユニオンカップリング(材料のみ)	厚鋼用 30mm					
		個	3	550.4	1,651	
防水ユニオンボックスコネクタ(材料のみ)	厚鋼用 38mm					
		個	6	550.4	3,302	
防水ユニオンボックスコネクタ(材料のみ)	厚鋼用 30mm					
		個	4	465.5	1,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
エントランスキャップ(材料のみ)	G36					
		個	1	2,382	2,382	
エントランスキャップ(材料のみ)	G28					
		個	1	1,615	1,615	
低圧ラック(材料のみ)	RL-0					
		個	1	224.5	224	
自在バント(材料のみ)	IBT-412					
		個	2	903.7	1,807	
自在バント(材料のみ)	IBT-312					
		個	3	754.9	2,264	
管内配線(夜間)	VVR8mm2-3C					
		m	7	2,747	19,229	
管内配線(夜間)	CV8mm2-3C					
		m	43	2,769	119,067	
管内配線	CV22mm2-2C					
		m	165	2,144	353,760	
管内配線	CV14mm2-2C					
		m	168	1,869	313,992	
管内配線(夜間)	IV5.5mm2					
		m	4	601.9	2,407	
管内配線	IV5.5mm2					
		m	5	394.1	1,970	
ブルボックス設置工						
		式	1		19,307	
ブルボックス設置(夜間)	250×200×150mm 亜鉛めっき 防水型					
		個	1	19,307	19,307	
作業土工						
		式	1		16,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床堀		m3	3	1,960	5,880	
埋戻し		m3	3	3,557	10,671	
道路情報表示装置撤去工		式	1		547,136	
道路情報表示装置撤去(不使用) (夜間)	HL5形、機側操作部・電源部含む	面	1	194,722	194,722	
道路情報表示装置撤去(不使用)	HL3形、機側操作盤・引込開閉器 盤含む	面	1	81,047	81,047	
道路情報表示装置撤去(不使用)	HL3形、機側操作盤含む	面	2	81,047	162,094	
光伝送装置(L2-SW)撤去(不使用) (夜間)	SFP含む	台	1	17,573	17,573	
光伝送装置(L2-SW)撤去(不使用) ()	SFP含む	台	3	10,279	30,837	
光成端箱撤去(不使用)		個	3	3,037	9,111	
無線LANアンテナ撤去(不使用)	アンテナ地上高 5.1m	基	1	25,607	25,607	
無線LANアンテナ撤去(不使用)	アンテナ地上高 8.1m	基	1	26,145	26,145	
支柱撤去工		式	1		626,855	
表示板取付金具・点検台(不使用) (夜間)	門型用 10m未満 カマサ支柱撤去含む	組	1	293,773	293,773	
表示板取付金具・点検台撤去(不使用)	門型用 10m未満	組	1	217,636	217,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
F型支柱撤去(不使用)	総質量 400kg以上					
		基	1	57,723	57,723	
F型支柱撤去(再使用)	総質量 400kg以上 表示板取付金具・点検台撤去(不使用)含む					
		基	1	57,723	57,723	
支柱基礎撤去工						
		式	1		215,624	
既設基礎撤去	基礎杭撤去含む					
		基	1	195,270	195,270	
殻処理運搬	コンクリート(鉄筋)殻					
		式	1		20,354	
現場発生品運搬						
		式	1		311,043	
現場発生品運搬						
		式	1		219,259	
現場発生品運搬(夜間)						
		式	1		91,784	
光ケーブル撤去工						
		式	1		66,538	
光地中管内配線撤去(不使用)	SM-8C					
		m	488	134.1	65,440	
光屋内・屋外管内配線撤去(不使用)	SM-8C					
		m	5	219.6	1,098	
配管・配線撤去工						
		式	1		466,422	
地中埋設配管撤去(不使用)	FEP50					
		m	5	60.99	304	
地中埋設配管撤去(不使用)	FEP30					
		m	10	60.99	609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管撤去(不使用)	厚鋼電線管 G36 H>2m	m	16	1,742	27,872	
電線管撤去(不使用)	厚鋼電線管 G28 H>2m	m	5	1,742	8,710	
電線管撤去(不使用)(夜間)	金属製可とう電線管 38mm	m	1	1,356	1,356	
電線管撤去(不使用)	金属製可とう電線管 38mm	m	3	792.9	2,378	
電線管撤去(不使用)	金属製可とう電線管 30mm	m	1	792.9	792	
管内配線撤去(不使用)	VVR14mm2-2C	m	6	670.9	4,025	
管内配線撤去(不使用)(夜間)	CV22mm2-2C	m	41	1,147	47,027	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	305	670.9	204,624	
管内配線撤去(不使用)	CV3.5mm2-2C	m	12	670.9	8,050	
管内配線撤去(不使用)(夜間)	CV22mm2-3C	m	16	2,085	33,360	
管内配線撤去(不使用)	CV5.5mm2-3C	m	24	670.9	16,101	
管内配線撤去(不使用)(夜間)	IV5.5mm2	m	16	250.3	4,004	
管内配線撤去(不使用)	IV5.5mm2	m	34	146.4	4,977	
管内配線撤去(不使用)(夜間)	CPEV0.65mm-20P	m	16	1,147	18,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.9mm-20P	m	68	670.9	45,621	
管内配線撤去(不使用)(夜間)	Cat5e-4P	m	16	479.8	7,676	
管内配線撤去(不使用)	Cat5e-4P	m	80	280.6	22,448	
管内配線撤去(不使用)	5D-2V	m	6	280.6	1,683	
管内配線撤去(不使用)	5D-SFAE	m	23	280.6	6,453	
システム・インテグレーション		式	1		595,433	
システム・インテグレーション		式	1		595,433	
システム・インテグレーション		式	1		595,433	
工場製品輸送工		式	1		45,645	
輸送工		式	1		45,645	
輸送費(電気)	機器	式	1		45,645	
仮設工		式	1		779,599	
交通管理工		式	1		779,599	
交通誘導警備員A		人日	9	16,669	150,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		人日	18	13, 876	249, 768	
交通誘導警備員A（夜間）		人日	5	28, 510	142, 550	
交通誘導警備員B（夜間）		人日	10	23, 726	237, 260	
直接工事費		式	1		8, 011, 792	
共通仮設費		式	1		5, 068, 712	
共通仮設費		式	1		3, 479, 343	
運搬費		式	1		2, 035, 780	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2, 035, 780	
安全費		式	1		1, 375, 018	
後尾警戒車（夜間）		式	1		1, 122, 417	
後尾警戒車・標識車		式	1		252, 601	
技術管理費		式	1		68, 545	
道路施設基本データ作成費	道路情報板台帳	式	1		58, 825	
電気通信施設資産管理データ作成費	8装置	式	1		9, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,589,369	
純工事費		式	1		13,080,504	
現場管理費		式	1		7,099,669	
機器間接費		式	1		7,487,654	
技術者間接費		式	1		1,299,065	
機器管理費		式	1		6,188,589	
(現場原価)		式	1		27,667,827	
工事原価		式	1		43,456,532	
一般管理費等		式	1		8,126,681	
工事価格		式	1		132,700,000	
消費税相当額		式	1		13,270,000	
工事費計		式	1		145,970,000	